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Protokół Nr: I/2024 

z I – zwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki 

odbytej w dniu 7 maja 2024 r. 

 

 I – zwyczajna, inauguracyjna sesja Rady Miasta i Gminy Sanniki IX kadencji 

samorządu odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta i  Gminy w Sannikach. Obrady 

przebiegały w godzinach 10.03 - 13.10 Sesję otworzył i poprowadził do czasu wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy – najstarszy wiekiem Radny – Wiesław Janusz 

Nowicki, po czym prowadzenie obrad przekazał nowo wybranemu Przewodniczącemu 

Rady Miasta i Gminy – Panu Jerzemu Jabłońskiemu. 

 

 Ad.1. Po uroczystym otwarciu sesji odśpiewany został Hymn Państwowy 

Rzeczypospolitej Polskiej. Radny Senior Wiesław Janusz Nowicki powitał wszystkich 

zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – obecność 15 na stan 15 

radnych, umożliwiające przeprowadzenie obrad, ważnych wyborów oraz podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 2. Podziękowania dla Radnych VIII kadencji samorządu.  

Podziękowania złożył Radny Senor – Pan Wieław Nowicki a następnie Burmistrz Miasta 

i Gminy Sanniki – Pan Gabriel Wieczorek, który wygłosił również krótką przemowę. 

Podziękowania za współpracę złożył Pan Jerzy Jabłoński, który pełnił funkcję 

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki VIII kadencji. Współpraca ta  była dobra 

i miniona kadencja zapisze sie we spomnieniach Pana J. Jabłońskiego jak najlepiej.  

Następnie Burmistrz wręczył poszczególnym Radnym VIII kadencji samorządu pisemne 

podziękowania oraz kwiaty. Do podziękowań dołączyła się Sekretarz Miasta i Gminy Sanniki 

– Pani Aleksandra Szczepaniak. 

 

Ad. 3. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Sannikach - Joanna Stępniak 

wręczyła zaświadczenia o wyborze Radnych Miasta i Gminy Sanniki, na IX kadencję 

samorządu 2024-2029 i złożyła wszystkim gratulacje i życzenia dobrej współpracy. 

 

 Ad.4. Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych 

radnych. Rotę ślubowania odczytał w obecności wszystkich radnych – Radny Senior Wiesław 

Nowicki, o następującej treści: 

,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Następnie najmłodsza wiekiem Radna – Kinga Brzozowska wyczytywała kolejno z listy 

obecności, imiona i nazwiska radnych, którzy powstając i ślubując wypowiedzieli kolejno 

zwrot ,,ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Ślubowanie o powyższej treści złożyli radni: Bembenista Wioletta, Brzozowska Kinga, 

Gładoch Wojciech, Grochowski Roman, Idzik Małgorzata, Jabłoński Jerzy Grzegorz, 

Kowalczyk Grażyna Lucyna, Mikołajczyk Rafał, Molka Jarosław, Nowicki Wiesław Janusz, 
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Okraska Radosław Grzegorz, Pawłowska Iwona Małgorzata, Sikora Tomasz, Szymańska 

Wanda Marianna, Winnicka Teresa. 

Po złożeniu ślubowania przez radnych, Radny Senior stwierdził, że od chwili złożenia 

ślubowania radni objęli mandat Radnego Rady Miasta i Gminy Sanniki, po czym złożył 

wszystkim gratulacje. 

 

Ad.5. Radny Senior przedstawił zaproponowany porządek obrad, który wraz z zaproszeniem 

na sesję przygotował zwołujący sesję – Komisarz Wyborczy: 

1. Uroczyste otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji 

i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podziękowania dla Radnych VIII kadencji samorządu.  

3. Wręczenie przez Miejską Komisję Wyborczą w Sannikach zaświadczeń o wyborze 

Radnych Miasta i Gminy Sanniki, na IX kadencję samorządu 2024-2029. 

4. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Autoprezentacja Radnych IX kadencji samorządu. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki: 

7.1. Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 

Sanniki. 

7.2. Przyjęcie Regulaminu Wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki. 

7.3. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

7.4. Przeprowadzenie głosowania (tajnego). 

7.5. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 

Sanniki. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta i Gminy Sanniki: 

9.1. Ustalenie liczby wybieranych Wiceprzewodniczących – podjęcie uchwały. 

9.2. Zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Miasta i  Gminy 

Sanniki. 

9.3. Przyjęcie Regulaminu Wyboru Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta i  Gminy 

Sanniki. 

9.4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

9.5. Przeprowadzenie głosowania (tajnego). 

9.6. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miasta i 

 Gminy Sanniki. 

10. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki. 

11. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. 

12. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

Jednocześnie Radny Senior objaśnił zasady dokonywania zmian w porządku obrad. Nie 

zgłoszono zmian do porządku obrad. Rada przyjęła informację o tym porządku obrad, bez 

głosowania. 
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Ad.6. Radni IX kadencji dokonali autoprezentacji. 

Każdy z nowo wybranych Radnych powiedział kilka słów o sobie.  

 

Ad.7. Przystąpiono do czynności związanych z wyborem Przewodniczącego Rady Miasta 

i Gminy Sanniki. 

 

Większość byłych Radnych opuściła sesję.(godz. 10:47). 

 

7.1. Radny Wiesław Nowicki zgłosił kandydaturę Jerzego Grzegorza Jabłońskiego na 

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki, uzasadniając swój wniosek tym, że Radny 

J. Jabłoński pełnił już funkcję Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki w VIII 

kadencji samorządu i ma  w tym zakresie bardzo dużą wiedzę. Cechuje go spokój i 

opanowanie. Zawsze był merytorycznie przygotowany do sesji. Godnie reprezentował Radę 

Miasta i Gminy w rożnych uroczystościach. Na piętnaście spotkań przedwyborczych 

uczestniczył w czternastu. 

Radny Jerzy Jabłoński wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Tomasz Sikora zgłosił kandydaturę Wiesława Janusza Nowickiego, który 

jednak nie wyraził zgody na kandydowanie. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń i uwag, Radny Senior stwierdził, że lista  kandydatów 

została przyjęta i zamknięta. 

 

7.2.  Radny Senior przedstawił Regulamin Wyboru Przewodniczącego Rady Miasta 

i Gminy przyjęty uchwałą Nr 1/I/2010 Rady Gminy Sanniki z dnia 1 grudnia 2010 r. 

Następnie niniejszy regulamin został jednogłośnie – 15 głosami „za” przyjęty przez Radę. 

 

7.3. Radni zgłosili następujących kandydatów do Komisji Skrutacyjnej: 

- Radny Jarosław Molka – radny wyraziła zgodę na kandydowanie; 

- Radnego Tomasza Sikorę – radny wyraził zgodę na kandydowanie; 

- Radnego Romana Grochowskiego -  radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Uwag nie zgłoszono. Komisja Skrutacyjna dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego 

Rady Miasta i Gminy Sanniki w składzie: Jarosław Molka, Tomasza Sikora, Romana 

Grochowski została powołana jednogłośnie – 15 głosami ,,za”. 

 

Radny  Senior ogłosił 10 minutową przerwę, celem przygotowania kart do głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną.  

 

 7.4. Po wznowieniu obrad, przystąpiono do czynności związanych 

z przeprowadzeniem głosowania tajnego, celem wyboru Przewodniczącego Rady Miasta 

i Gminy Sanniki.  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Roman Grochowski przypomniał 

ogólne zasady głosowania. Głosowanie tajne przeprowadziła Komisja Skrutacyjna, zgodnie 

z Regulaminem głosowania.  
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Po odbytym głosowaniu, Radny Senior ogłosił 10 minutową przerwę w obradach, 

celem obliczenia głosów i ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. Uwag 

i zastrzeżeń do  przeprowadzonego głosowania nie zgłoszono. 

 

 7.5. Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Roman 

Grochowski odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki, który stanowi załącznik do protokołu 

z dzisiejszej sesji. Wobec wyniku głosowania, na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 

Sanniki został wybrany Radny Jerzy Grzegorz Jabłoński, który uzyskał 15 głosów 

popierających jego kandydaturę. Uwag do protokołu Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono. 

 

Uchwała nr 1/I/2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta 

i Gminy Sanniki została podjęta jednogłośnie – 15 głosami ,,za” i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał się 
Bembenista Wioletta X   

Brzozowska Kinga X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Idzik Małgorzata X   

Jabłoński Jerzy Grzegorz X   

Kowalczyk Grażyna Lucyna X   

Mikołajczyk Rafał X   

Molka Jarosław X   

Nowicki Wiesław Janusz X   

Okraska Radosław Grzegorz X   

Pawłowska Iwona Małgorzata X   

Sikora Tomasz X   

Szymańska Wanda Marianna X   

Winnicka Teresa X   

 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady przyjął gratulacje i życzenia owocnej pracy od 

Radnego Seniora. 

 

Ad. 8. Wobec dokonanego wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy, Radny Senior 

podziękował i przekazał dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy 

Sanniki.  

Pan Jerzy Jabłoński podziękował Radnemu Seniorowi za prowadzenie dzisiejsej sesji, 

podziękował wszystkim Paniom i Panom Radnym za zaufanie i powierzenie mu zaszczytnej 

i odpowiedzialnej funkcji Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Sanniki. Wybór na 

Przewodniczącego zobowiązuje do wytężonej pracy, aby nie zawieść zaufania Radnych. Pan 
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J. Jabłoński powiedział, że chciałby, aby obrady pod jego przewodnictwem przebiegały 

w sposób sprawny, poprawny pod względem merytorycznym i prawnym, żeby nikogo w toku 

udzielania głosu nie wyróżniać w żadną ze stron. Chciałby być bezstronny. Dodał, że rola 

Przewodniczącego ma charakter porządkowy i swoje zadanie chciałby wykonywać jak 

najlepiej. Pan J. Jabłoński chciałby też godnie reprezentować Radę na forum zewnętrznym. 

Zadeklarował otwartość na wszelkie uwagi, które mogą przyczynić się do poprawy 

funkcjonowania Rady. Pan Przewodniczący dodał ponadto, że bez względu na swoje 

sympatie, Radni wzajemnie muszą się szanować i ze sobą współpracować wznosząc się ponad 

istniejące podziały. To oczywiście nie znaczy, że muszą we wszystkim się zgadzać. Zapewne 

będzie prowadzonych wiele dyskusji, ale powinny one odbywać się zgodnie z zasadami 

parlamentaryzmu, żeby nie było żadnych kłótni. Pan Przewodniczący poprosił o dyscyplinę 

jeśli chodzi o frekwencję. Wyraził nadzieję, że nowa Radę będzie cechowała umiejętność 

zawierania kompromisów i brania odpowiedzialności za podejmowane decyzje. 

  

Ad.9. Przystąpiono do czynności związanych  z wyborem Wiceprzewodniczącego/ych Rady 

Miasta i Gminy Sanniki: 

 9.1. Rada Miasta i Gminy Sanniki w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę Nr 

2/I/2024 w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy 

Sanniki – jednogłośnie 15 głosami ,,za”, która przewiduje wybór dwóch 

Wiceprzewodniczących.  

  

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał się 
Bembenista Wioletta X   

Brzozowska Kinga X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Idzik Małgorzata X   

Jabłoński Jerzy Grzegorz X   

Kowalczyk Grażyna Lucyna X   

Mikołajczyk Rafał X   

Molka Jarosław X   

Nowicki Wiesław Janusz X   

Okraska Radosław Grzegorz X   

Pawłowska Iwona Małgorzata X   

Sikora Tomasz X   

Szymańska Wanda Marianna X   

Winnicka Teresa X   

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

9.2. Radni zgłosili następujących kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Sanniki: 
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- Radnego Wiesława Nowickiego -  radny wyraził zgodę na kandydowanie. Radny zgłoszony 

został przez Pana J. Jabłońskiego, który stwierdził, że Pan Nowicki sprawdził się dzisiaj jako 

Rady Senior oraz ma najdłuższy staż w Radzie, gdyż zasiada w niej po raz czwarty. Ponadto 

przez dwie kadencje był Wiceprzewodniczcym Rady i dobrze wie na czym polega pełnienie 

tej funkcji.  

 

- Radną Grażynę Kowalczyk – radna wyraziła zgodę na kandydowanie. Kandydaturę zgłosił 

Pan W. Nowicki, który argumentował, że Pani Kowalczyk jest radną od trzech kadencji. 

Zawsze jest merytorycznie przygotowana do sesji. Aktywnie działa w swojej okolicy, należy 

do straży i zabiega o swój region. 

 

- Radnego Tomasza Sikorę – radny wyraził zgodę na kandydowanie. Pan Radny został 

zgłoszony przez Panią Iwonę Pawłowską. 

 

Z uwagi, iż więcej kandydatów nie zgłoszono i wobec braku uwag, lista kandydatów została 

przyjęta przez Radę i jednogłośnie zamknięta. 

 

 9.3. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy przedstawił Regulamin Wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy przyjęty uchwałą nr 4/I/2010 Rady Gminy 

Sanniki z dnia 1 grudnia 2010 r. Następnie niniejszy regulamin został jednogłośnie – 

15 głosami „za” przyjęty przez Radę. 

 

9.4. Radni zgłosili następujących kandydatów do Komisji Skrutacyjnej: 

- Radnego Romana Grochowskiego  -  radny wyraziła zgodę na kandydowanie; 

- Radnego Jarosława Molkę -  radny wyraził zgodę na kandydowanie; 

- Radną Kingę Brzozowską   -  radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Uwag nie zgłoszono. Komisja Skrutacyjna dla przeprowadzenia wyborów 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy Sanniki w składzie: Roman Grochowski, 

Jarosław Molka i Kinga Brzozowska została powołana jednogłośnie – 15 głosami ,,za”. 

Zarządzona została przerwa w obradach celem umożliwienia Komisji Skrutacyjnej 

przygotowania kart do głosowania.  

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki ogłosiła 10 minutową przerwę, celem 

przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

 9.5. Po wznowieniu obrad, przystąpiono do czynności związanych 

z przeprowadzeniem głosowania tajnego, celem wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta i Gminy Sanniki. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Roman Grochowski 

przypomniał ogólne zasady głosowania. Głosowanie przeprowadzone zostało przez Komisję 

Skrutacyjną, zgodnie z przyjętym regulaminem głosowania. Po odbytym głosowaniu, 

Przewodniczący Rady Miasta i  Gminy ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach, celem 

obliczenia głosów i ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. Uwag 

i zastrzeżeń do przeprowadzonego głosowania nie zgłoszono. 
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 9.6. Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Roman 

Grochowski odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach dwóch 

wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy Sanniki, który stanowi załącznik do protokołu 

z dzisiejszej sesji. Wobec wyników głosowania, na Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

i Gminy Sanniki zostali wybrani Radny Wiesław Janusz Nowicki – uzyskując 13 głosów 

popierających jego kandydaturę i Radna Grażyna Lucyna Kowalczyk – uzyskując 11 głosów 

popierających jej kandydaturę. Uwag do protokołu Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono. 

 

Nowo wybrani Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki przyjęli gratulacje 

i życzenia dobrej współpracy. 

 

Uchwała Nr 3/I/2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta i Gminy Sanniki została podjęta jednogłośnie 15 głosami ,,za” i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Radni Miasta i Gminy Sanniki głosowali następująco: 

Nazwisko i imię 
Głosowanie 

za przeciw wstrzymał się 
Bembenista Wioletta X   

Brzozowska Kinga X   

Gładoch Wojciech X   

Grochowski Roman X   

Idzik Małgorzata X   

Jabłoński Jerzy Grzegorz X   

Kowalczyk Grażyna Lucyna X   

Mikołajczyk Rafał X   

Molka Jarosław X   

Nowicki Wiesław Janusz X   

Okraska Radosław Grzegorz X   

Pawłowska Iwona Małgorzata X   

Sikora Tomasz X   

Szymańska Wanda Marianna X   

Winnicka Teresa X   

 

Ad.10. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Sannikach - Joanna Stępniak 

wręczyła zaświadczenie o wyborze Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki – Gabrielowi 

Wieczorkowi. 

Następnie odbyło się uroczyste wystąpienie Burmistrza, w którym podsumował swoją pracę 

w samorządzie, ostatnią kadencję samorządu Miasta i Gminy Sanniki i nakreślił zasady 

swojej współpracy z Radą Miasta i Gminy Sanniki. Stwierdził, że wybór na kolejną kadencję 

jest ogromnym zaszczytem. Jest jeszcze bardzo dużo do zrobienia. Dodał, że jest przekonany, 

że wkrótce razem weźmiemy się do roboty i Radni będą w tym pomagać i wspierać. 

Mieszkańcy oczekują, że będziemy pracować co najmniej w tym samym tempie, co 
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dotychczas. Budowa dróg, budowa ścieżek, poprawa bezpieczeństwa, budowa hali sportowej, 

to są jeszcze rzeczy, które są przed nami. A później może rynek i ratusz. 

 

Ad.11. Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Sanniki złożył uroczyste ślubowanie 

o następującej treści: 

 

 ,,Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Sanniki, uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki w imieniu Rady i własnym złożył 

Burmistrzowi gratulacje. 

Pan Burmistrz serdecznie podziękował wyborcom i wszystkim tym, którzy go wspierali 

i popierali.  

 

Ad.12. Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki 

podziękował wszystkim za udział w sesji i  oficjalnie zakończył obrady.  

 

Szczegółowy zapis ww. sesji przedstawia  nagranie wideo zamieszczone na stornie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy Sanniki zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 

gminnym. 

 

Na tym protokół zakończono.            Przewodniczący obrad – radny senior 

Protokolant: J. Ambroży-Sitkiewicz    

                                                                                                    Wiesław Janusz Nowicki 

  

     Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki  

               

                      Jerzy Grzegorz  Jabłoński  


